Ketiga, orientalisme lahir karena kebutuhan Barat untuk
menolak Islam, untuk mengetahui penyebab kekuatan yang
mendorong umat Islam, khususnya setelah jatuhnya
Konstantinopel pada tahun 857 H (1453 M) serta tibanya
pasukan Turki Utsmani ke perbatasan Wina. Islam merupakan
benteng yang menghalangi penyebaran agama Kristen.16Kempat,
lahirnya orientalisme, khususnya di kalangan ahli teologi,
merupakan kebutuhan mereka untuk memahami intelektualitas
Semit karena ada hubungannya dengan Taurat dan Injil.